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FOI 3708
Date 01/04/2025

Dear Requester,
Thank you for your Freedom of Information request. Please note, this is a cross-site response for Bedford site and Luton site.

You asked:
Which types of tests relevant for the primary care diagnosis of Helicobacter pylori (e.g., stool antigen test, urea breath test, serology) do you perform within your Trust, or have performed on your behalf by a Third party? If outsourced, could you please specify the Third party used.
Microbiology - H. pylori stool antigen by ELISA, automated assay
Cellular Pathology - MGG (May-Grunwald Giemsa) to test for Helicobacter pylori within tissue sections

How many Helicobacter pylori tests of each of these types were performed by your Trust or on its behalf in the most recent 12-month period, or other defined accounting period for which data is available?
Microbiology - 11,318 tests in 2024
Cellular Pathology - No data available

Which types of tests required the in-person attendance of the patient at your Trust or its Third-party provider for testing, how many such in-person attendances were required, and what was the average time taken between patient arrival and departure?
Microbiology - H. pylori stool antigen does not require patient attendance, stool samples are sent to the lab
Cellular Pathology - No data available

Specifying each type of Helicobacter pylori test performed by your Trust, or on its behalf, could you please provide the average time (in hours) between receipt of sample to transmission of test result to the GP practice?
Microbiology - H. pylori stool antigen turnaround time = 3 days
Cellular Pathology - Gastric biopsy plus MGG stain, 168 hours (7 – 10 days)

For each type of Helicobacter pylori test performed by your Trust or on its behalf, what is the total cost of performing the test to your Trust or the Third party provider (i.e., personnel, infrastructure, reagents and consumables, etc)? 
HPSA – Helicobacter pylori stool antigen - £10
MGG - Methyl Green Pyronin - £28.80
[bookmark: _GoBack]
What does your Trust charge for performing each of these tests? 
The Trust does not provide these services to third parties

Do these tests correspond to standard NHS tariffs or HRG codes? 
N/A

If so, could you please specify the tariff code and amount charged for each test type.
N/A

This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so. 
 Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests for internal review should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to: dataprotectionofficer@ldh.nhs.uk. This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued. 
If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF www.ico.org.uk 
 Yours sincerely, 

 FOI Officer
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust
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